
RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de
2004, de la Dirección General de la
Función Pública, por la que se dispone la
publicación de las relaciones provisionales
de aprobados en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 14 de mayo de
2003, para cubrir vacantes pertenecientes
al Grupo V de personal laboral de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 14 de mayo de 2003 (D.O.E.
Extraordinario nº 2, de 19 de mayo), se convocaron pruebas
selectivas para cubrir vacantes en varias Categorías/Especialidades
pertenecientes al Grupo V de personal laboral de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, los Tribunales de
Selección correspondientes han elevado a esta Consejería las rela-
ciones provisionales de aspirantes aprobados por orden de
puntuación total obtenida.

De acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma, así como en la Base Novena, párrafo sexto, de la
Orden de 14 de mayo de 2003, por la que se convocaron las
pruebas selectivas, esta Dirección General de la Función Pública,
en uso de las atribuciones que tiene conferidas

D I S P O N E :

Primero.- Hacer pública las relaciones provisionales de aspirantes
que han superado las pruebas selectivas, ordenadas según la
puntuación total obtenida y que figura en Anexo de la presente
Resolución, correspondientes a las categorías/especialidades que a
continuación se indican:

15292 18 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 147



– Ayudante de Cocina
– Camarero-Limpiador
– Ordenanza
– Peón Especializado / Agrícola
– Peón Especializado / General
– Peón Especializado / Lucha Contra Incendios
– Vigilante de Presa

Segundo.- Contra las relaciones provisionales de aprobados emitidas
por los Tribunales de Selección, que se hace pública mediante la

presente Resolución, los interesados podrán interponer recurso de
alzada ante la Consejera de Presidencia, en el plazo de un mes, a
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, tal como establece los artículos 114 y 115
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, así como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 15 de diciembre de 2004.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

D.O.E.—Número 147 18 Diciembre 2004 15293



15294 18 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 147



D.O.E.—Número 147 18 Diciembre 2004 15295



15296 18 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 147



D.O.E.—Número 147 18 Diciembre 2004 15297



15298 18 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 147



D.O.E.—Número 147 18 Diciembre 2004 15299



15300 18 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 147



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2004,
de la Dirección General de Protección Civil,
Interior y Espectáculos Públicos, por la que 
se emplaza a los posibles interesados en 
el recurso contencioso administrativo 
nº 1064/2004, promovido por Ayuntamiento
de Monterrubio de la Serena, contra la
Resolución de la Consejera de Presidencia, de
fecha 29 de julio de 2004, por la que se
denegaba la celebración del concierto musical
en el recinto “San Isidro” de Monterrubio de
la Serena, para el día 30 de julio de 2004.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Tribunal
Superior de Justicia, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección
001, se hace público el recurso contencioso-administrativo trami-
tado por procedimiento ordinario nº 0001064/2004, promovido
por Ayuntamiento de Monterrubio de la Serena, contra la resolu-
ción de la Consejera de Presidencia, de fecha 29 de julio de
2004, por la que se deniega la celebración del concierto musical
en el recinto “San Isidro” de Monterrubio de la Serena el día 30
de julio de 2004.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniera, ante la Sala de lo

Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en relación con el citado procedimiento ordinario,
en el plazo de nueve días a contar desde la publicación de esta
Resolución en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad
con lo previsto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, 29 de noviembre de 2004.

El Director General de Protección Civil,
Interior y Espectáculos Públicos,

FRANCISCO MIGUEL SÁNCHEZ CALZADO

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2004,
del Consejero de Agricultura y Medio
Ambiente, por la que se dispone la ejecución
de la sentencia nº 1270, de 17 de septiembre
de 2004, de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura, en el recurso contencioso-
administrativo nº 349/2002.

En el Recurso Contencioso-Administrativo nº 349/2002, inter-
puesto por D. EMILIO GAÑÁN SANTIBÁÑEZ, representado por el

D.O.E.—Número 147 18 Diciembre 2004 15301

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s




